
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Побединский детский сад» муниципального образования –  

Скопинский муниципальный район Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                                        №48 

р.п.Побединка 

 

Об организации деятельности 

по профилактике коррупции 

и иных правонарушений в 

МДОУ «Побединский детский сад» 

 

      В целях реализации антикоррупционной политики в сфере образования в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона 

№273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции», в целях 

организации работы по профилактике коррупции в МДОУ «Побединский 

детский сад», на основании решения общего собрания трудового коллектива 

МДОУ «Побединский детский сад» (Протокол от 02.12.2015г. №4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Сенину Е.А., заведующего МДОУ «Побединский детский сад», 

назначить ответственным за работу по профилактике коррупции и иных 

правонарушений в МДОУ «Побединский детский сад», возложив на нее 

функции по профилактике коррупции и иных правонарушений, указанные в 

Приложении №1 к настоящему приказу. 

 

2.Утвердить состав комиссии по предупреждению и противодействию 

коррупции в МДОУ «Побединский детский сад» в составе: 

---председатель комиссии – Сенина Е.А., заведующий 

---члены комиссии:  

- Володина Л.В., воспитатель, председатель профсоюза ДОУ                                      

- Крылкова Е.А., повар 

- Марьина  Е.А., младший воспитатель 

 

 

3.Утвердить: 

3.1.Положение об антикоррупционной политике МДОУ 

«Побединский детский сад»  

3.2. План мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ 

«Побединский детский сад» на 2024-2026гг.  

3.3.Положение о комиссии по предупреждению и противодействию 

коррупции в МДОУ «Побединский детский сад»  



3.4.Кодекс этики и служебного поведения работников МДОУ 

«Побединский детский сад». 

3.5.Положение о конфликте интересов в МДОУ «Побединский 

детский сад». 

3.6.Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника МДОУ «Побединский детский сад» к совершению 

коррупционных правонарушений . 

3.7.Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в МДОУ «Побединский детский сад». 

4.Возложить на Сенину Е.А, заведующего, ответственного за работу по 

профилактике коррупции и иных правонарушений в МДОУ «Побединский 

детский сад», ответственность за размещение и своевременное обновление 

информации по антикоррупционной политике на сайте МДОУ «Побединский 

детский сад». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ «Побединский детский сад»                  Е.А.Сенина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2025-03-18T13:22:59+0300
	Сенина Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




